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نكته بازی

این الان »دستیار خوب خارجی« است؟
اگرچه خود وحید هاشمیان ســابقه جدی سرمربیگری ندارد، اما 
به هر حال به دلایــل مختلف هواداران با انتخــاب او به عنوان نفر 
اول کادرفنی پرسپولیس کنار آمده اند؛ ازجمله اینکه جنگ بود و 
خارجی ها نمی  آمدند و اینکه دانش آکادمیک هاشمیان خوب است و 
شاید نتیجه خوشایندی از دل این انتخاب بیرون آمد. با این حال قرار 
شد برای جبران کاستی در بخش تجربی، دستیاران خوب خارجی به 
کادر پرسپولیس اضافه شوند، اما فعلا تنها اسمی که باشگاه به صورت 
رسمی منتشر کرده، امیرحسین پیروانی است؛ اخوی افشین خان 
که معمولا به عنوان دستیار دوم و ســوم بین تیم های معمولی در 
رفت وآمد بوده. اینجا دیگر هــواداران حق دارند کمی نگران آینده 
تیم شان شوند. قرار به قضاوت شتاب زده نیســت، اما بعید به نظر 

می رسد پیروانی در شرایط دشوار عصای دست هاشمیان شود.

اروپا هم می خواهد تو بمانی؟
علیرضا جهانبخش به تازگی مصاحبه ای با رسانه های هلند انجام 
داده و در آن در کمال فروتنی مدعی شده: »فکر می کنم فرد درستی 
برای کاپیتانی تیم ملی ایران هســتم.« خب البته ما از این دست 
نظرات متواضعانه از جهانبخش و سایر ستارگان این نسل تیم ملی 
زیاد شنیده ایم و این موضوع دیگر باعث تعجب نیست. او همچنین 
در بخش دیگری از همین مصاحبه  گفته: »به نظرم چند سال خوب 
دیگر تا پایان حرفه ام باقی مانده و می خواهم تا جایی که می شود در 
فوتبال اروپا بمانم.« خب البته از نظر بسیاری از منتقدان، سال های 
اخیر سپری شده هم برای جهانبخش خوب نبوده اند و چیزی از او 
دیده نشده، چه برسد به سال های پیش رو که طبیعتا با افزایش سن 
هم همراه است! خلاصه شما دوســت داری در اروپا بمانی، اما باید 

ببینیم اروپا هم همین قدر تمایل دارد یا نه؟!

برنده؟ ماشاریپوف
با وجود اینکه طی روزهای گذشته اخبار ضد ونقیضی در مورد ادامه 
همکاری بازیکنان خارجی با تیم های ایرانی وجود داشــت، حالا 
کم کم گروهی از آنها در حال بازگشت به کشورمان هستند. ازجمله 
جلال الدین ماشــاریپوف، کاپیتان تیم ملی ازبکستان هم به ایران 
رسید تا برای فصل جدید کنار استقلال باشد. ماشا هافبک بسیار 
خلاقی اســت که هواداران هم از بازی او لذت می برند، با این حال 
دوران حضور مجتبی جباری اصلا برای این بازیکن خوشایند نبود. 
ستاره ازبک در آن مدت کاملا به یک بازیکن نیمکت نشین تبدیل 
شد و حتی دلخوری هایی هم بین او و کادرفنی پیش آمد. با این حال 
در نهایت جباری رفت تا ریکاردو ساپینتو جای او را بگیرد؛ تغییری 
که می شود گفت ماشــاریپوف یکی از برندگانش بوده و او حالا بار 

دیگر فرصت دارد خودش را در ترکیب استقلال نشان بدهد.

بالاخره روز موعود فرا رسید. 2دشمن تازه دنیای فوتبال امشب روبه روی هم صف 
می کشند تا تنها یکی از آنها زنده بماند. پاری سن ژرمن پس از تلاش های بی پایان 
رئال مادرید برای خرید کیلیان امباپه رابطه اش را با این باشگاه قطع کرده. امباپه که 
سال ها در آرزوی فتح لیگ قهرمانان می سوخت، تا پایش را از پاریس بیرون گذاشت 
و برای لیگ قهرمانان و توپ طلا به مادرید رفت، پاریس قهرمان شد و عثمان دمبله 
هم نامزد اصلی توپ طلا. بازی امشب علاوه بر آنکه دیگر تیم فینالیست نخستین 
دوره جام جهانی باشگاه ها در فرمت جدید و 32تیمی را مشخص می کند و درآمد 

بیشتری به تیم برنده می دهد، رقابت بر ســر توپ طلا هم هست. دمبله اگر با 
پی اس جی به فینال برود و در این بازی هم کاری بکند، احتمالا توپ طلایش 
قطعی می شود. البته فرانس فوتبال حســاب و کتاب ندارد و علاقه شخصی 

گردانندگان آن و فرمول پرانتقاد رای گیــری اش، برنده ها را جابه جا می کند. 
اگر امباپه هم طبق معمول گل بزند و باعث صعود تیمش به فینال شود، هم از ناصر 
الخلیفی انتقام می گیرد و هم به توپ طلا نزدیک می شود. او به تازگی از باشگاه سابقش 
شکایت کرده که فصل آخر حضورش در این باشگاه، او را با سکونشینی و تهدید، 

تحقیر کرده  بودند. امباپه 55میلیون پاداش از باشگاه فرانسوی طلب دارد.
ترکیب احتمالــی پاری ســن ژرمن: دوناروما، حکیمــی، مارکینیوش، 
لوکاس برالدو، نونو مندس، ویتینیا، ژائو نوس، فابیان رویس، دمبله 

)بارکولا(، دوئه و کواراتسخلیا.

ترکیــب احتمالی رئال مادریــد: کورتــوا، الکســاندر-آرنولد، رودیگر، 
رائول آسنسیو، فران گارسیا، شوآمنی، بلینگام، والورده، گولر، امباپه 

)گونسالو گارسیا(و وینیسیوس جونیور.

بازار همچنان داغ است
خریدهای باشــگاه ها همچنان ادامه دارد و باشگاه های انگلیســی که گمنام ترین آنها هم 
به خاطر حق پخش تلویزیونی از بزرگ ترین باشگاه های اروپایی قدرت خرید بالاتری دارند، 
مشغول درو هستند. گاهی چیزی هم به باشگاه های رئال، بایرن مونیخ و ایتالیایی ها می رسد. 
جام جهانی باشگاه ها باعث شده برخی نقل وانتقالات را زودتر آغاز کنند و برخی دیگر منتظر 
پایان این رقابت ها بمانند. بیشترین هزینه برای خرید بازیکن تا اینجا )ارقام به میلیون یورو(: 

 تنها کافی اســت بــازی با 
ذوب آهن را بــه یاد بیاوریم 
که گلر شیرازی مورد غضب باشگاه قرار گرفت 
و سکونشین شد تا خالدآبادی به عنوان جانشین 
او 3گل دریافت کند. اگرچــه این روزها کلیپ 
گاف های حسینی در فضای مجازی وایرال است، 
اما ویدئوی به مراتب طولانی تری هم می شــود 
تهیه کرد از توپگیری های درخشان او. بعید است 
خود هواداران شاکی استقلال هم این مسائل را 
ندانند. با این حال مشکل اینجاست که شاید آنها 
حسینی را نمادی از یک نسل ناکام در باشگاه 
می دانند. یک دهه ای که او در استقلال توپ زد، 
از قضا مقارن شد با دوران افت آبی ها و البته خیز 
تاریخی پرسپولیس به عنوان رقیب دیرینه. اینکه 
تعداد قهرمانی های استقلال در این دوران بسیار 
کم است، باعث خشم هواداران شده. از یاد نبریم 
آبی ها 7سال است دربی را نبرده اند و اساسا خود 
حسینی هم به عنوان دروازه بان اصلی این تیم 
سابقه بردن پرسپولیس در جریان بازی را ندارد. 
بنابراین به نظر می رســد مجموعه این مسائل 
در کنار شایعاتی که درســت یا غلط پیرامون 
»باندبازی« حسینی و شرکا وجود دارد، باعث 

شده امروز چنین فضایی علیه او ایجاد شود.

   سندرم ناکامی در مسابقات بزرگ
از سوی دیگر حسینی از یک ضعف دیگر هم رنج 
می برد که به اشــتباهات فراوانش در مسابقات 
کلیدی و بزرگ مربوط می شود. او حتی همین 
فصل گذشــته هم که مجموعا عملکرد بسیار 
خوبی داشت، در دربی رفت با یک مهار ضعیف 
زمینه ساز پنالتی پرسپولیس شــد و در دربی 
برگشت هم که اساســا خودش پنالتی داد. در 
لیگ نخبگان هم حســینی بعد از یک دوجین 
مهار اســتثنایی در بازی رفت با النصر، در آغاز 
مسابقه برگشت مرتکب اشتباهی بزرگ شد تا 
دروازه استقلال باز شــود. این داستان در طول 
سال های گذشته تقریبا همیشه وجود داشته و 
بخشی از فلسفه خشم هواداران از آقای دروازه بان 
را تشکیل داده است. هرچند تضمینی هم وجود 
ندارد جانشین احتمالی او، همین قدر توپ بگیرد 

و به علاوه ستاره بازی های بزرگ هم باشد! 

 کاپیتان
در غبار
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   چند هفته پیــش دوباره در بحــث تیم ملی 
انتقادهایی از تو صورت گرفت و نکته عجیب انتقاد یکی از 

رسانه های معتبر بود. در این مورد صحبت می کنی؟
از دید من آن رسانه اصلا معتبر نیست و شما بروید یک سال گذشته را مرور کنید که 
آنها چقدر علیه تراکتور مطلب نوشتند ولی ما در نهایت قهرمان شدیم. حتی 
وقتی من به تراکتور پیوســتم، در موردم فیلم درست کردند که تراکتور 
نباید چنین بازیکنی را جذب می کرد. من ادعا ندارم که ســال گذشته 
بهترین دفاع وسط لیگ بودم ولی بهتر است آمار و اتفاقاتی که در زمین 
مسابقه رخ می دهد را مرور کنید. من با تراکتور قهرمان شدم و این از هر 
چیزی برایم مهم تر است. خدا را شکر در بین سه، چهار مدافع برتر فصل 
هم قرار گرفتم. در ضمن برای من نظر هواداران تراکتور مهم است، آنها 

همه  چیز را می دانند.

   این انتقادها ذهن تو را به هم نمی ریزد؟
هر انتقادی از روی غرض ورزی نباشد قابل قبول است ولی تکلیف بعضی ها 
با خودشان روشن اســت و من اصلا به این چیزها اهمیت نمی دهم. من 
بی تجربه نیستم که با این چیزها ذهنم درگیر شود و اهل باج دادن هم 
نیســتم. اگر ببینم انتقاد از روی غرض ورزی نیست قطعا آن را قبول 
می کنم ولی خیلی از این انتقادها فنی نیست و پشت سرشان اهداف 
شخصی وجود دارد. وقتی بازیکنی از پرســپولیس یا استقلال 
می رود بعضی رســانه ها دنبال خودشیرینی هستند و فقط نیت 
تخریب دارند اما این چیزها برای من مهم نیست. من در این فوتبال 
با هیچ کس مشکل ندارم و فقط کارم را انجام می دهم، تا زمانی هم 
که احســاس کنم توانش را دارم، فوتبال بازی خواهم کرد. اتفاقا این 
انتقادهای تخریبی مرا قوی تر می کند چون می دانم یک عده دشــمن هستند و 

می خواهند علیه من باشند.

   حتما می دانی که در برنامه تیم ملی برای حضور در جام جهانی، 
بازی های تدارکاتی خوب و با کیفیتی وجود ندارد. در این مورد چه صحبتی 

داری؟
خودتان می دانید در چه شرایطی هستیم و هر کشوری قبول نمی کند با ما بازی کند. 
با این حال امیدوارم فدراسیون فوتبال شرایط را طوری فراهم کند تا چند بازی خوب با 
تیم های بزرگ و باکیفیت داشته باشیم. ما با نتایجی عالی به جام جهانی صعود کردیم و 

امیدوارم در جام جهانی هم نتایج خوبی بگیریم.

   خوش بین هستی که نتایج خوبی بگیریم؟
چرا نباید خوش بین باشم؟ ما بازیکنان خوب و باکیفیتی داریم و هدایت تیم هم بر عهده 
امیر قلعه نویی است که مربی با تجربه ای  است. من چه در تیم ملی باشم و چه نباشم، این 
اطمینان را دارم که ایران در جام جهانی نتایج خوبی خواهد گرفت. ما باید از کادر فنی تیم 
ملی حمایت کنیم، در حال حاضر یک ایرانی سرمربی تیم ملی است و باید مورد حمایت 
قرار بگیرد. نمی دانم چرا بعضی ها فقط طرفدار خارجی ها هستند، ما در جام جهانی قبلی 

6 گل خوردیم ولی بعضی ها حماسه درست کردند.
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اهل باج دادن نیستم
چلسی

آتالانتا

لیورپول

یونایتد

رئال 

یوونتوس

سیتی

ساندرلند

برایتون

تاتنهام

جدیدترین نقل و انتقالات
   وویژک شزنی، دروازه بان 35ساله لهستانی قرارداد خود را با بارسلونا تا سال2۰27 تمدید 
کرد و پنیا هم این تیم را ترک می کند. فلیک همین روزها مجبور است به تراشتگن بگوید که 
او را نمی خواهد چون دروازه بان اول تیم خوان گارسیا، خرید تازه باشگاه از اسپانیول است.

   مارکو وراتی، هافبک 32ساله ایتالیایی و ستاره سابق پاری سن ژرمن به الدحیل قطر 
پیوست تا این تیم را برای بازی پلی آف لیگ نخبگان آسیا مقابل سپاهان همراهی کند. او 
پیش از این در العربی قطر توپ می زد و در 2فصل ۴۰بازی انجام داد، با ۴گل و ۱2پاس گل.

   آنخل دی ماریا، وینگر 37ســاله آرژانتینی در انتقالی آزاد به باشگاه روزاریو سنترال 
آرژانتین و باشگاه دوران کودکی خودش برگشت تا دین خود را ادا کند. او بین سال های 

2۰۰5 تا 2۰۰7 در روزاریو سنترال حضور داشت و از آنجا راهی بنفیکا و اروپا شد.
   فنرباغچه می خواهد تروسار را از آرســنال بخرد. با توجه به نزدیک بودن عقد قرارداد 
آرسنال با مادوئکه و شــاید رودریگو، فرصت بازی برای این وینگر بلژیکی کم می شود. 

مورینیو او را می خواهد و آرسنال با 2۰میلیون یورو حاضر به معامله است.
   جمال موسیالا که گفته می شود ممکن است تا انتهای فصل به دلیل مصدومیت در بازی 
با پاریس قادر به بازی نباشد، پایش را جراحی کرد و بایرن می خواهد به جای او یک مهاجم 
بخرد. انکونکو، مهاجم فرانسوی سابق لایپزیش که در چلسی نتوانست خودش را تثبیت کند، 
گزینه اصلی است. بایرنی ها رناتو ویگا، مدافع چلسی را هم می خواهند. آنها یک وینگر هم لازم 
دارند، چون سانه به گالاتاسرای رفته است. رودریگو که از سوی رئال به فروش گذاشته شده، 
گزینه اصلی است اما خرید او 8۰میلیون یورو هزینه دارد. آرسنال هم شرایط را بررسی می کند.
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رئال - پاریس، امباپه - دمبله؛ تقابلی برای جام و توپ طلا

   امباپــه تاکنــون 4بــار روبــه روی 
پاری ســن ژرمن بازی کرده که هر 4 بار با 
موناکــو بوده؛ یــک برد، یک مســاوی و 

2شکست، بدون گل و پاس گل.
   مهاجم فرانسوی رئال در همه رقابت های این 
فصل برای تیم جدیدش گل زده، در 7تورنمنت 
لیگ قهرمانان، لالیگا، جام جهانی باشگاه ها، 
سوپرجام اروپا، سوپرجام اسپانیا، کوپا دل ری 
و جام بین قاره ای. امباپه در هر 4 ال کلاسیکوی 

فصل هم گل زد.
   اگر امباپه امشب به تیم سابقش گل بزند، 
رکورد بهترین فصل گلزنی خودش را که فصل 
پیش بود می شکند )44(. او در حالی در 2فصل 

اخیر 44گل زده که همه معتقدند این دو فصل 
بدترین فصل های عمرش بوده است.

   بازی امشب 3محروم دارد، 2تا از پاریس و 
یکی از رئال. درصورت صعود رئال مادرید به 
فینال، هویسن می تواند بازی کند، برخلاف 
پاچو و لوکاس ارناندس که محرومیت شان 

به خاطر خطای خشن 2جلسه ای است.
   هر دو باشگاه در مرحله یک چهارم نهایی 
غول های آلمانی را شکست دادند تا به اینجا 
برسند، پاریس 2بر صفر بایرن را برد و رئال 

3بر 2دورتموند را.
   پاریسی ها با خط حمله و ترکیب فوق العاده خود 

تا اینجای فصل 164گل به حریفان خود زده اند.

عثمان دمبله به دنبال تکمیل 
فصل درخشان  25-2024است 
که در 51بازی در تمام رقابت ها 
34گل به ثمر رساند و در صدر 

جدول قرار گرفت.

  عملکرد گونسالو گارســیا، پدیده رئال و 
رائول جدید در جام باشگاه ها: ۵بازی، ۵تأثیر 
مســتقیم روی گل، میانگین ۰.۸گل در هر 
بازی، 4گل زده و یک پاس گل. گارسیا به خاطر 
شغل پدرش که مدیر یک شرکت گردشگری 
بود، بین سال های 2۰1۰ تا 2۰12 و در سنین 6 
تا ۸سالگی، در شهر تیگره آرژانتین زندگی و 

در باشگاه سانتا باربارا فوتبال بازی می کرد.
  لوکا مودریچ هفتادودومین بازی این فصلش 
را انجام داده )62بــازی با رئال مادرید و 1۰تا 
با کرواسی(. این فصل هیچ بازیکنی از رئال 
بیشــتر از مودریچ بازی نکرده. فده والورده 
با 71بازی )64بازی بــا رئال و 7تا با اروگوئه( 
دوم است. شاید این آخرین بازی لوکیتا برای 
رئال باشد و شاید یک بازی دیگر هم در پیش 

داشته باشد.
  درحالی که سکوهای خالی ورزشگاه های 
میزبان در بسیاری از مســابقات توی ذوق 
می زند، بازی های رئال مادرید از همه تیم ها 
 پربیننده تر بوده اســت. بازی آنها با الهلال
62،41۵ نفر، بازی با پاچوکا 7۰،24۸ نفر، بازی 
با سالزبورگ 64،۸11 نفر، بازی با یوونتوس 
62،149 نفر و بازی با دورتموند 76،611 نفر 

تماشاگر داشت.
  شیمون مارســینیاک لهستانی، داور این 
مسابقه است. 4قضاوت آخر این داور لهستانی 
برای مادریدی ها با پیروزی همراه شــده؛ 

ازجمله بازگشــت در بازی با بایرن در فصل 
24-2۰23، صعود مقابل اتلتیکو با رد پنالتی 
آلوارز و برد مقابل یووه. این داور لهســتانی 
7بار برای پاریسی ها قضاوت داشته؛ ازجمله 
پیروزی 4بر صفر PSG مقابل بارسا در فصل 
17-2۰16 و برد 4 بر 2 فصل گذشــته مقابل 
منچسترسیتی. 3قضاوت آخر مارسینیاک 
برای پاری ســن ژرمن: پیــروزی 4بر 2بر 
منچسترسیتی، شکست 2بر یک از اتلتیکو 
و تســاوی یک – یک با نیوکاسل. 3قضاوت 
آخر او برای رئال مادرید: پیروزی یک بر صفر 
بر یوونتوس در مرحله قبل، شکست یک بر 
صفر از اتلتیکو و پیروزی در ضربات پنالتی 
در جام حذفی امسال مقابل بارسا و پیروزی 

3بر 2بر آتالانتا.
  تا پیش از بازی دیشب، هیچ یک از بازی های 
مراحل حذفی این تورنمنت به پنالتی کشیده 
نشده که از جام جهانی19۸6مکزیک به این 

سو بی سابقه بوده است.
  آخرین رویارویی ایــن دو غول اروپایی، 
بازی برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا در ســانتیاگو برنابئو بود که 
در آن هت تریک 17دقیقــه ای کریم بنزما 
باعث شد رئال مادرید با یک بازی نفس گیر به 
بازی برگردد. پیش از این، پاری سن ژرمن 2 و 
رئال مادرید 4 برد مقابل هم داشته اند، 2بازی 

هم به تساوی کشیده.


